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DEL 01 DE AGOSTO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025 *,@ . PARALOSPOTOSINOS
Al
(Cifras en Pesos) ’ 'l'( (OBERNODEL ESTADO 20202017
2025 - 08 2024 - 08
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 3,482,509.66 4,341,948.25
Productos (28,419.84) 246,441.22
Aprovechamientos de Tipo Corriente 21,170.00 16,340.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 3,489,759.50 4,079,167.03
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 3,314,075.69 2,500,000.00
ASIGNACIONES,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 3,314,075.69 2,500,000.00
Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 961,014.36 954,160.14
Ingresos Financieros 236,190.19 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 724,824.17 954,160.14
Total de Ingresos y Otros Beneficios 7,757,599.71 7,796,108.39
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 8,467,912.16 3,790,583.49
Servicios Personales 6,394,123.58 5,990,792.37
Materiales y Suministros 97,028.41 202,132.77
Servicios Generales 1,976,760.17 (2,402,341.65)
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 836,433.33 5,188,464.18
AYUDAS
Ayudas Sociales 836,433.33 5,188,464.18
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 704,404.04 649,434.08
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am 704,404.04 649,434.08
Total de Gastos y Otras Pérdidas 10,008,749.53 9,628,481.75

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

(2,251,149.82)

(1,832,373.36)
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Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025
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2025 - 08 2024 - 08
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 35,924,561.27 36,945,697.48
Productos 831,508.02 924,949.28
Aprovechamientos de Tipo Corriente 218,087.00 187,447.00

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Ayudas Sociales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

34,874,966.25

58,478,498.55
58,478,498.55
4,115,425.26

236,190.19
3,879,235.07

98,518,485.08

69,788,881.93
54,654,979.27

1,020,817.43
14,113,085.23

4,879,249.58

4,879,249.58

5,523,171.30
5,523,171.30

80,191,302.81

35,833,301.20

62,233,254.32
62,233,254.32
4,488,819.31

0.00
4,488,819.31

103,667,771.11

64,084,130.91
51,179,810.12

1,001,621.19
11,902,699.60

5,188,464.18

5,188,464.18

5,297,584.36
5,297,584.36

74,570,179.45

18,327,182.27

29,097,591.66
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