



	2025 - 08	2024 - 08
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>3,482,509.66</b>	<b>4,341,948.25</b>
Productos	(28,419.84)	246,441.22
Aprovechamientos de Tipo Corriente	21,170.00	16,340.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,489,759.50	4,079,167.03
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,</b>	<b>3,314,075.69</b>	<b>2,500,000.00</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,314,075.69	2,500,000.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>961,014.36</b>	<b>954,160.14</b>
Ingresos Financieros	236,190.19	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	724,824.17	954,160.14
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>7,757,599.71</b>	<b>7,796,108.39</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>8,467,912.16</b>	<b>3,790,583.49</b>
Servicios Personales	6,394,123.58	5,990,792.37
Materiales y Suministros	97,028.41	202,132.77
Servicios Generales	1,976,760.17	(2,402,341.65)
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>836,433.33</b>	<b>5,188,464.18</b>
Ayudas Sociales	836,433.33	5,188,464.18
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>704,404.04</b>	<b>649,434.08</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	704,404.04	649,434.08
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>10,008,749.53</b>	<b>9,628,481.75</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>(2,251,149.82)</b>	<b>(1,832,373.36)</b>



	2025 - 08	2024 - 08
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>35,924,561.27</b>	<b>36,945,697.48</b>
Productos	831,508.02	924,949.28
Aprovechamientos de Tipo Corriente	218,087.00	187,447.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	34,874,966.25	35,833,301.20
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,</b>	<b>58,478,498.55</b>	<b>62,233,254.32</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	58,478,498.55	62,233,254.32
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>4,115,425.26</b>	<b>4,488,819.31</b>
Ingresos Financieros	236,190.19	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,879,235.07	4,488,819.31
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>98,518,485.08</b>	<b>103,667,771.11</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>69,788,881.93</b>	<b>64,084,130.91</b>
Servicios Personales	54,654,979.27	51,179,810.12
Materiales y Suministros	1,020,817.43	1,001,621.19
Servicios Generales	14,113,085.23	11,902,699.60
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>4,879,249.58</b>	<b>5,188,464.18</b>
Ayudas Sociales	4,879,249.58	5,188,464.18
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>5,523,171.30</b>	<b>5,297,584.36</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	5,523,171.30	5,297,584.36
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>80,191,302.81</b>	<b>74,570,179.45</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>18,327,182.27</b>	<b>29,097,591.66</b>